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ніж;гризетка. кю йому роботі.г

ДОВГО-ОЧЖУВАНА ФІЛЬМА “ТА­
РАС ШЕВЧЕНКО" У ВІННІПЕГУ.

1 санаторії. А чвсяо слабе*ч«леестао та а
і І мистецькім

BU кили)/Жж Спий виступала
ошую т-ка В. Та» ■***>» » матороа, 17. берези, в 
історію Ж*. Сеймі. і тежтрмміб сжк. Т 

історію виділу в Колгорст.

аю
слабість зростає з

Сі місасаої міської рада Колась скажуть ааа забаратаса

ДЕСЯТІ ПЧНЕЩ ЇЇРФДЕ НаЄ 71 маси, a ми вже «здібні оиьше і» 
■Ійгій ‘б{к)д ” *■>♦**- Нещасливе жита сухітників ]слово t іу*>

__ можна п од штати ііаькв ара аомочі
через ашаажгсьву стадію *СК | р,»

По MH MO того, що майже поло-

« І
При вестТут передала продажу товаришам вм- Є8Йдачу aaepayra yaary

іу. Bay треба БАГАТО ЧИТАЛИ И ДОВГО ЧЕКАЛИ, ЩОБ ПОБАЧИ­
ТИ, А ТЕПЕР НЕ ПРОПУСТІТЬ НАГОДИ.

Допго-очікумиа мами фільме “Тарас Шевченко" нареш­
ті загостила жо Вінніпегу й буже покжзуилнж

те
У.aie торам аа труд.ваву та ті. дві же здорові, бо теперішнібувса в Увр Роб, Домі па будуче мааадиата Ma дуже раді система визиску дав робітаавоаі тідь-

словама: І Р*лі*. «атр був мабже запоааеівбтоді.
беруть участь у концерті • збагачу­
ють мистецьку Нрограм) Але а 
часто буває там. то ті

«а сухота б млиста.
•Робітшиї і фермерки ніколи не іа- ; ріжномамітаою публнкою. 
будуть свої, щювиаавів". І В «««рто.а програмі виступа-

т-кл Марю Лазарук анстушіла ви л" "ІС«к»і лртнетн ріжнах організа­
ції, а* також поодиноко. Дівоча 
Мандоаіноаа Орхестра при відділ: 
ТУРФДім а Тражкона репрезентува­
ла місцевих Українців. Також ви­
ступав нолознй скрипач т. М. Дубас 
і т. Дз Олію, аяніст : перший, ак 
член відділу С Ж ТУРФДім, друга*, 
ак паніст при Скрипкові* Орхестрі 
виділу Р.З.Т. Д.М.О. проводив т. В 
Натек з Вінніпегу, акоипаніювала т-ка 
Вікторів Ваза.

Кози вперше до 'бродмет* прого­
лосив голова, що Дівоча Мандоліно- 
ва Орхестра при Товаристві Україн­
ський Робітничо-Фармерський Дім, 
•ідограе "Валдермер Марч", на салі 
вибухнули грімкі і ховготревалі опле­
ски. Д.М.О. відограла ще ‘Ла Сіре- 
на", Tip Дей Кой*. "Думи мої" (спів 
і музика), як також "Ей ухнем". 
'Гір Дей Ком" публнка завертала 
ще раз і ва це голова позводив. Ин- ■ 
тих кусків голова не позволив за- ' 
вертати, бо час був дуже обмежений, 
програма була багата й голова Спра­
ведливо поступив, даючи нагоду Й 
иншим артистам виказати свої здіб­

ніСкап була 
Сжема була п
ма, а
"Хай жне десятиріч наш ювілей ТУРФ­
Дім "

Сухітаад.

чв то-
м жоче прийти на вробу В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДШПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ­

ДОВІ Р-З.Т.
виділу Сек Молоді, прнввтала 

полакувала
І MCI
врпеутвкж 
всім, хто трудився воло молоді, віобн 
її ввховата ва добрих борців працю- 
ючоі класи "Ми вмнемось, що ні­
коли м покинено робітничу організа­
цію. Почату росту нашими вчителя­
ми Продовжатнмемо до кінця". Ta-

йому русі, тоді ідуть до голови кон­
церту • записуються до програма 
Голова концерту ne знає, чи те сольо, 
або лежлемаша надається до такого 

обклитк того

ЦІЛИЙ ТИЖДЕНЬ, ПОЧИНАЮЧИВсйч, Алта.стекькі смак, то гуртуються при 
Увр. Роб. Домі в К ear ара. Пером ВІД ПОНЕДІЛКА, 2. КВІТНЯ

-—до-----

СУБОТИ, ї. КВІТНЯ 1928 Р.

Цею дорогою складаю найииірішу 
подяку Головному Зарядові Р.З.Т 
за явплаченвя мені допомоги в сумі ; 
$106.00 за час моєї нездібности до ; 
праці, через скалічення в майні. 
Так само щиро дякую опікунам хо­
рт і товаришам, що після тявшої 
праці в майні не жалували труду б 
відвідували мене в шпигала 

А неорганізованих кінчу: Робітни­
ку І робітнице! Ставайте в ради ро­
бітничих організацій ТУРФДім і Ро­
бітничого Запомогового Товариства!

Ол Гафюк.

мистецької програма була

мамою орхестрою Орхестра грала 
1 співала рЬвмі робетмичі та каро дві програму.

Такими виступами псується кон­
церти тому, аю піхт» 
завивай на як ні і ас бузо кому їх 
справити, і тоді служачі не І отит Ь 
більше приходити на концерти Од- 
же. аа будуче ми повинні всі при ко­

конне ртові вроби і справля­
ти одні других, і тоді наші концерти 
буіуть далеко краще виходити.

кими словами закінчила промову.
BU Р.З.Т. говорив тое. Н. Бирди-

чтв тої де- нюв. На тім скінчилось евжткоеання 
десятої річниці ТУРФДім.гості кЦ тажпд організацій То». 

Феб aU КЛК. т. Росел aU ЮШ, 
т-ка Дворкан від K POJL, т-ка беа- 
кжн ви ДК.М

BU відліку ТУРФДім промовляв т.

Але, читайте уважмо жажі: фільмі ця не подібна до 
американських, що за годину чи за півтори ви neper ді­
нете всю. Фільмі “Тарас Шевченко" має 20 звнтків, і роз­
ділена на дві части І показується два вечері. Тобто пер­
шого вечеря показується перша частина а другого — 
друга. Тому заздалегідь заосмотрюйтеся двома такс- 
тами на обидва вечері, щоб побачити життя нашого най­
більшого поета-борця від дитинства до його смерти.

Фільма буде показуватися так:
ПЕРША ЧАСТИНА

Робкор

РОБІТНИЧІ СВЯТА.ЖИТИ
МоАскде Він у своїй обширній про­

форг Фрцисес, Онт.ноні з'ясував положення українських 
робітників і фермері» в Каналі Про 
монет» вказав на ad ті труднощі, з 
■кими доводилось стрічатися осно­
воположникам культурно-освітньої 
організації ТУРФДім.

Помнмо всіх тих трудностей, праце 
на організаційному полі не пішла на 
марне. ТУРФДім приносить вели­
чезну користь не тільки своїм чле­
нам і члеикинвм, але й цілій трудо­
вій українській еміграції в Канаді

Від відділу "Ж. С." говорила т-ка 
Никифорук. Вона переповита коро­
теньку історію Жіночої Секції та взн-

il г. В неділю. 18. березня вечером від­
бувся в У.рд. концерт-мітінг з наго­
ди 67 роковин Т. Шевченка й 57. річ­
ниці Паризької Комуни.

Концертом проводив молоденький 
то». 1. Кавкж. Реферат про життя Т. 
Шевченка виголосив член Секції Мо­
лоді т. Д. Монастирський. Про Па­
ризьку Комуну говорив т. С. Поштар.

В другій половині програми вистав­
лено драму п. н. “Малий Тарас*, яка 
випала вдоволяюче. Концерт у стро­
єно силами відділу С. М. Говорячи 
загально, свято випало добре.

22. — 23. березня виставлено філь­
му “Тарас Шевченко*, котра мала ду­
же великий успіх. Перший раз в істо­
рії Форт Френсес люди були Приму­
шені вертатись домів від У.Р.Д. із-іа 
браку місця.

Не хотілось вірити, що на амери­
канськім континенті показується у-

фідьма, і1 > ЛЮДИ слідили і увагою за 
життям Т. Шевченка. Це перша ф її fa- 

якій можна бачити життя крі-

Вінніпег. Май. -Портедж Ла Пре Арі, Мак
Цею заявою складаю щиру подяку 

Головному Зарядові Р.З.Т. за випла­
ченим мені допомоги в сумі $34.50 
за час моєї нездібности до праці 

Також дякую опікунам хорнх, що І 
мене відвідували. Таке товариське 
співчуття може бути тільки в робіт­
ників і робітниць, які обєднуються в 
дійсно робітничій організації.

П. Пожернюк.

Свідоме робітництво А фармерство, 
яке гуртується в ТУРФДім, святкува­
ла 24. і 25 березня десятирічний юві­
лей своєї організації. Святкували 
цей урочистий день по всіх закути- 
нах Канади, де тільки знаходиться 
український трудовий елемент.

Робітники й фармері в Портедж Ла 
Прейрі також не пропустили ці два 
історичні дн| й відсвяткували їх в 
такому порядку: В суботу, 24. бере­
зня, вечером в ід от рано в Укр. Роб- 
Фарм. Домі представлення п. н. “Тіт­
ка". В неділю, від десятої рано до 
першої ПО полудні мітіиг членів 
ТУРФДім. Від третої до пятої — 
масовий мітінг, на якім промовляв т 
І. Клнбановський з Вінніпегу.

Того самого дня вечером устроено 
концерт-мітінг. Програма концерту 
була багата ”й ріжноманітна. Скла­
далася з ріжних пісень, музичних ку­
снів мандолінової оркестри й декля-

В половині прої рами забрав слово 
т. Клнбановський, який говорив про 
здобутки ТУРФДім за минулих 10 ро­
ків та про значіння згаданої органі­
зації для українських робітників і 
фармерів в Канаді.

Ці два дні довго остануться в нам’я­
ти робітників і фармерів цеї "'Місце- 
вости.

На закінчення кличу робітників і 
фармерів в Портедж Ла Прейрі й 
околиці ставати в ряди ТУРФДім, бо 
в організації сила. Колективно лек­
ціє боротися за краще життя.

В ПОНЕДІЛОК 2„ В СЕРЕДУ 4.1В ППТНИЦЮ 6. КВІТНЯ
ностн.

Дуже гарно пописалися мандолі­
ністки, сестри Юрчишин в своїм ду­
еті (спів і музика) ‘Луллабі Лснд*. | 
Таки підча^онцерту голова одержав | 
поверх 70 телефонічних депешів, в

ДРУГА ЧАСТИНА

У ВІВТОРОК 3., В ЧЕТВЕР 5.1 В СУБОТУ 7.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.вала пресутних товаришок ставати в 

ряди відділу Ж. С. в Кслгари.
Другу частину мистецької програ­

ми виконав мішаний хор дорослих.
На закінчення концерту промов­

ляв т. Сроцький від Робітничого За­
помог ового Товариства.

На тім скінчилось свят конання де-

ЦІНА ТИКЕТІВ НА КОЖНІЇ ВЕЧІР ДЛЯ ДОРОСЛИХ 50 Ц.яких з ріжних місцевостей хвалили 
виконавців концерту Загально. На 
руки міської ради прибуло дві депе­
ші: одна з Едмонтону, Алта., друга 
з Портедж Ла Прейрі, Ман., в яких 
було домагання, щоби ще раз висту­
пила грати Дівоча Мандолінова Ор- Цим повідомляється всіх членів І 
хестра з Укр. Роб. Дому. Ці депеші членкинь Дрямспівгуртка при відділі 
читано на засіданню міської ради.

М1ТІНГИ, ЗБОРИ Я лекції.
ДЛЯ ДІТЕЙ 25 ЦЕНТІВ.

Тому краще зразу купуйте тикети на два вечері за 
$1.00 і приходіть побачити першу частину в понеділок, 
середу 1 пятницю, а другу у вівторок, четвер і суботу.

ДЛЯ ДІТЕЙ ФІЛЬМА БУДЕ ПОКАЗАНА В СУБО­
ТУ, В ГОДИНІ 1-ІЙ ПО ПОЛУДНІ І ТИКЕТИ ДЛЯ ДІ­
ТЕЙ БУДУТЬ ЛИШЕ 15 ЦЕНТІВ.

Ще раз кличемо: не пропустіть нагоди побачити 
життя й боротьбу свого найбільш улюбленого поета, 
Тараса Шевченка. Після Вінніпегу фільму буде показано 
в Трансконі в понеділок 9. і у вівторок 10. квітня, а в 

1er Килдонан 11. І 12. квітня.

ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ І ЧЛЕНКИНЬ 
ДРАМСПІВГУРТКА У ВІННІПЕГУ.

Цесятирічиог о ювілею ТУРФДім. 
свято останеться на довго в памяги 
тих, які брали в нім участь.

Коли почалась
ТУРФДім у Вінніпегу, що в неділю 

Взагалі, всі музиканти та співаки 8. квітня в год. 1-ій по полудні, буде 
пописалися дуже добре. Наші ман- , знята спільня фотографія Драмспів- 
доліністки зокрема дістали багато гуртка. Проситься всіх прибути на 
гратуляцій від присутних слухачів час. Фотографія буде зняті в Укр. 
по концерті, як також від місцевих Роб. Домі на сцені Після фотографії

відбудетсья забава Драмспівгуртка 
в бувшому приміщенню старої дру­
карні. Вступ тільки за членськими 
картками Драмспів гуртка.

Комітет Драмспівгуртка.

Робкор.
ма, в
пакщ а з другої сторони розпусне 
житія пануючої олігархії.

Відчити т. Ом бая з Вінніпегу.

Нордег, Алта.

Старанням відділу Р.З.Т. в Нордег, 
■ідсвятконано 25. березня ц. р. деся­
тирічний ювілей ТУРФДім.

Хоч свято було скромне, але щире. 
Робітники й робітниці, які гуртують­
ся а Р.З.Т., шанують ТУРФДім і ці­
нять його працю й здобутки, хоч з 
деяких особливих цій місцевости при­
чин, не можуть до його належати.

Мітінг відкрив т. Талан короткою 
промовою, пояснюючи ціль і зна­
чіння свята. На жаль, в нашій місце­
вости нема промовця, який міг би 
свобідно говорити, тому один з 
товаришів перечитав історію товари­
ства з Робітничо-Фармерського Ка­
лендаря. Після того була дискусія 
над здобутками Й недостачами куль­
турно-освітньої організації ТУРФДім.

Один з товаришів пояснив, чому 
ТУРФДім взиває своїх членів- става­
ти горожанами цеї країни.

На закінчення взиваю українських 
робітників і робітниць, щоби сприяли 
розвиткові ТУРФДім, бо ця організа­
ція заедугуе на піддержку працюю­
чих мас. Вона здобула собі признан­
ня навіть від инших народносіей в 
цій країні, а також і за кордоном.

Робкор.

слухачів в радіо.
Обсерватор.В суботу рано, 24. березня було 

зібрання групи К.П.К., з присутністю 
т. Сембая з Вінніпегу й т. Зрадовсько- 
го з Торонто. Обговорено декілька 
важних справ партії, а також т. Сем- 
бай говорив про комуністичний рух 
на Західній Україні, в Китаю та в По­
лудневій і Північній Америці.

Потім говорив т. Зрадовеький, и- 
кий, між» иншим, вказав, як партійні 
члени повинні відноситись до наших 
братніх організацій і як повинні впли­
вати на робітничі маси.

В суботу по полудні т. Сембай ви­
голосив лекцію для жінок. Летор 
вказав, як матері повинні виховувати 
своїх дітей, щоб потім мати з нцх 
користь, як для себе, так і для робіт­
ничої кляси. Лекція була цікава.

Вечером повторено ще раз фільму, 
а на павзі т. Сембай говорив про жит­
тя Т. Шевченка і про кріпацьке жит­
тя взагалі Також говорив про га­
лицьке Й буковинське українське на­
селення* та, між иншим, згадав про 
страхіття майбутньої війни.

В неділю рано, 25. березня т. Сем­
бай провів час з відділом С. М. Чле­
ни С. М. ставили цікаві питання до т, 
Сембая, на які лектор давав вдово­
ляючі відповіли.

Похорон в годині 2. по полудні

Відбувся похорон покійного Андрія 
Савчука, котрий загинув трагічною 
смертю в дісі дня 14 січня ц. р.

Тіло покійного перевезено ДО У.Р. 
Дґ, і коли тіло було в дверях, мандо­
лінова орхестра ґрала похоронний 
марш. Потім виступив т. Сембай з 
промовою й говорив про жиТгя по­
кійного, а також про життя робітни­
чої кляси взагалі

На цвинтарі коло “вічної хати по- 
кійноАр" промовляв брат убитого т. 
Н. Савчук, і т. Зрадовеький з Торон­
то. Оба товариші говорили про жит­
тя робітнйчої кляси та порівнювали 
його з життям пануючої кляси. é

Це був найбіїьший похорон в Форт 
Френсес, а також перший похорон 
без ніяких церемоній, без попа й ка­
дилу.

МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ РОБІТНИ­
ЧОЇ ОБОРОНИ.

ЗБОРИ ЖІНВІДДІЛУ У ВІННІПЕГУ.

МІТІНГ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ. Повідомляємо всіх членкинь відді 
о лу Жінсекції у Вінніпегу, що місячні ;

Повідомляється, всіх членів молод- збори, які через фільму “Тарас Шев-1 
бітничім Домі концерт-мітінг з наго- того під-відділу Секції Молоді у Він- ЧЄнко" не відбулися минулого поне- 
ди Міжнароднвого дня робітничої ніпегу, що в неділю, 8. квітня перед дідка, відбудуться в понеділок, 9. 
оборони та 57. роковин Паризької полуднем, відбудуться в Укр. Роб. квітня у 8-ій годині вечером. Присут- 
Комуни. ^ Домі збори, на котрих будуть обю- ^сть всіх членкинь обовязкова, бо є

Концерт відбувся під проводом ворюватися організаційні справи. Всі важні справи до вирішення. Нових 
т-ки М. Бурдейської. Першу поло- члени і членипні повинні обовязково членкинь радо вітаємо.

Веланд, Онт.
МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.
Дня 18. березня ц. р. в годині 8. 

вечером у строєно в Українським Ро-

Г1 о дається до відома всім чле­
нам Відділу Робітничого Заломого- 
вого Товариства в Вінніпегу, що 
місячні збори відділу відбудуться 
в неділю, 8. квітня в год. 2ДО по 
пол. в салі Українського Робітни­
чого Дому.

А що на програмі нарад зборів 
є важні справи до вирішення, тому 
проситься всіх членів і членкинь 
прибути на ці збори на означений

Н. Варник.
Заряд.

вину концертової програми виконав бути присутними на цих зборах. Но- 
хор дорослих, котрий відспівав кіль- них членів радо вітаємо.

Тож приходіть на збори на овначе-

Колгорст, Алта.

Дня 25. березня, згідно з постано­
вою Ц.В.К. ТУРФДім, члени відділу 
ТУРФДім у Колгорст, Алта., склика­
ли масовий мітінг.

Мітінг відкрив тов. Н. Бординкїк 
коротенькою промовою, пояснюючи, 
чому ми святкуємо десятирічний 
ювілей ТУРФДім. Він сказав, що 
ми не чванимось своїми здобутка­
ми, але про нас говорять тисячі, мі- 
ліони робітників і селян поза границя­
ми Канади. ,

Опісля покликав до слова тов. З, 
Костенка, який пере повів історію 
ТУРФДім, почавши від 1890 р., коли 
почався робітничий рух в Канаді й 
постепенно рік за роком переходив 
всі стадії свойого розвитку, чи упад­
ку, зробивши кііька розгалужень 
робітничих юній та ріжних політич­
них партій. І так постепенно перей-х 
шов аж до 1918 р.

Від 1918 р., це був другий розділ 
його промови — нова ера робітничо­
го руху, а головно зворот в житті 
українськго робітництва, що згурту­
валось коло організації ТУРФДім 
(колишнє Стоваришсння Український 
Робітничий Дім). Тут знов, як і в 
першій половині своєї промови, почав 
від першого Робітничого ДЬму в Він­
ніпегу; переказав історію ТУРФДім 
аж до сьогоднішнього дня, коли ми 
й на ддльше продовжуємо свою по­
чату роботу.

КОНЦЕРТИ Й ПРЕДСТАВЛЕННЯка робітничих пісень.
Другу половину виконала діточа ний час. 

мандолінова орхестра, а саме: “На —
смерть Т. Шевченкові", "Ой летіла 
горищ*”. "Накину плащ", *Ей ухнем"4,1

* п Старанням всіх мистецьких сил при, цаг
Г «Ь-1ml: яагтйдагї! :Jssзглггя:

наи Ман" шо “,"СЧН1' 8 заразо“ 1 У "Є- Роб- ДО"1- і членську книжечку, бо без неї не
будуть впущені до салі І записані 
як присутні.

Робітників І робітниць, що ба­
жають стати членами Р.З.Т. радо 
вітаємо.

Секретяр-снярбник буде принн- 
мати членські місячні вкладки aU 
год. 1-ої по полуднн.

Заряд.

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

Між иншим. виступали з промова­
ми слідуючі товариші: тов. В. Гунька квартальні збори відбудуться в Укр. 
говорив про значіння Міжнародньо- роб Домі „ неділю 8 КВІ7Ш „ 2 го. 
то дня робітничої оборони та про дині по полудні 
Міжнародник Організацію Допомоги 
Революціонерам. Другим промовцем 
був тов. Ц. Матеек, який виголосив

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

Програма концертова багата й ці- 
неї входять: спів, музика, 

декламації і українські народні тан­
ки. Приходіть громадио побачити 
гарний концерт. Початок в годині 
8.30 вечером. Вступ за добровільни­
ми датками.

Ироситбся всіх членів і членкинь 
прийти на означений час. Місячні

Кіче мер. От. вкладки секретар буде принимати від 
реферат про значіння Паризької ко- , години що6и не перешка.іжати 
муни. Помнмо того, що в нас теперСтаранням віддіїу ТУРФДім в Кі- 

ченер, Онт., відсвятковано десятиріч­
ний ювілей ТУРФз’їім в такому поряд­
ку: В суботу, 24. березня відограно 
комедію в трох діях п. н. "Пан май­
стер Копитко*. Комедія випала до- 
сиіь добре.

В неділю по полудні, 25. березня 
устроено масове віче. На вічу про 
мовляли т. Пичель і т. Гуичак. Оби­
два промовці говорили про здобутки 
нашої культурно-освітньої організа­
ції за минулих десять років та про 
те, що заставило українських робіт­
ників і фармерів творити таку орга­
нізацію. На згаданім вічу впмсав- 

. ся один новий член до відділу ТУРФ­
Дім

зборам.
Нових членів радо вітаємо.нема вчителя й дирігента (робиться 

старання, щоб такий був), наш кон 
церт-мітінг відбувся вдоволяючо.

Концерт був цікавий тим ^більше 
тому, що мистецькою програмою j 
проводила молоденька т-ка Бурдей- 
ська. Ми радіємо нашими орґаніза 
ційними здобутками в минулому й 
бажаємо нашій молоді ще кращих 
успіхів на будуче.

Хай жне Товариство Український 
Робітничо-Фармерський Дім! Хай На мітінгу промовці говоритимуть

\ Заряд.

Д1 ПЕС, УЕ)АГА! ПОШУКУЮ краяна Горім Гованюка, 
з села Дубовців, повіт Кіцмань, Бу­
ковина. Пошукує За ним Василь Те- 
анчук, син Адама. Хто знав би про 
ньою, або він сам, хай напише на слі­
дуючу адресу :

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ КЕМСЕК, 
САСК.Старанням відділу Робітничого За­

ло моговог о ^Товариства в Ді Пес, 
Ман., відбудеться в неділю, 15. квітня 
1928 року в Укр. Роб. Домі

Цим даємо дд ^відома всім тим, що 
купили тикети на розігравку упряжи 
в користь будови. Укр. Роб.-Ф<Грм. 
Дому в Кемсек, Саск., що розіїравка 
відбудеться у вівторок, 17. квітня, ве­
чером, в льокали відділу ТУРФДім.

Просимо ще "раз тих товаришів, які 
продавали тикети, прискорити роз­
продаж їх і негайно звернути кни- 
жочки з відтинками ще перед при­
значеним для розігравки днем, бо в 
противному разі на ті числа, що їх 
не буде звернено, не можна буде ні­
чого виграти.
За будівельний Комітет У. Р.-Ф. Д. 

в Кемсек, Саск.:

МАСОВИЙ МІТІНГ. W. Teanczuk,
Р. О. Romance, Sank.

молодь на славу працю- про ціль, завдання та здобутки Робіт­
ничою Заломоі ового Товариства і ко­
рнети, які приноогть ця організація 
для робітництва.

Робітники і Робітниці! Приходіть 
на це зібрання ^ впис-уйтеся до робіт­
ничої за по мої свої організації. По­
думайте про своє забезпечення тоді, 
коли ви ще здорові 

Вступ вільний для всіх.
Пдучи на мітінг, кличте з собою 

своїх товаришів і знайомих!
Початок мітінгу в год. 2. по полудні.

жиє наша 
ючим! ^ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

свого брата Басиля Башака, з села 
Лужани, Буковина, який має перебу­
вати на ситрові Куба. Хто знав би 
про нею, або вій самий, хай зголо­
ситься на адресу:

Mike Bawhak, v 
Kaleland, Alta.
"Canada.

Іірисутний.

НЕЩАСЛИВЕ ЖИТТЯ СУХІЇ-Того дня вечсіюм устроено кон­
церт-мітінг. Програма концерну бу- НИКІВ,

Келгари, Алта.

КУПУЙТЕ ІЛЮСТРОВАНИЙ АЛЬБОМ! (39)Хочу написати дешо з цеї глухоїДесята річниця ТУРФДім.
ПРОДАЮ 160f акрову фарму, 

має: 10 акрів зораної землі, 12 акрів 
готових д > орання. 60 акрів доброго 
сінокосу, трохи лісу, а решта легко 
до виробу. На фармі є хата на чо­
тири кімнати, стайня, комора й кри­
ниця. Фарма обфенцована. 
шуватися на адресу: г 

Wasyl Kivvk,
Shomcliff, Man.

Л Продайюк.й смутної закутими, в якій знаходить- 
25. березня, в годині 8.30 вечером ся ця санаторія. Санаторія ця подо­

лі д носиться куртина, а мандолінова 
орхестра грає і співає Інтернаціонал, j

ЗМІНА АДРЕСИ. Xже на кілька миль від міста Келгари.
ШШШЯШ Коли) не робітничо - фермерська .

І ОЛОВЗ СВЯТа T. С. Цоштар ВИЯСНИВ пгі»сЯ «kv i»u ч iunduu читіемо ТО плтім а і ттіА п апашил вавазначіння концсрт-міїінгу, а потій по чн навіть не зналн-б, що „ світі лі- ПОЗІР! ЗАЛІЗН0Д0Р0ЖН0-ЦІА-
кликзв т. Сембая до слова еться, бо нас слабість вирвала з ро- пплі ППГІТІІІІУІІ ТП1ІІПІ/ПІІІІІ

Тов. Сембай передав пролетарський 6jTHirmx рядів, відірвала нас від сві- І Шиї lUul І ПпКп 11 AHuXUllH. 
привіт місцевим організаціям від В. та „ „ід де&а робіїничо-фармер- 
О.К. і від Ц.В.К. ТУРФДім. Потім ТЬЇИІ „рганізацій В неділю, 8. КВІТНЯ, о ГОДИНІ
переповів історію ТУРФДім і гово-: Однак, від науки ми не віддалені і 2.30 По ПОлудни відбудеться і:

маємо досить часу читати, думати й Українськім" Робітничім Домі 
писати. Багато людей тут лежать і в Трансконі 
думіють про бхдучність: що станеть- 

ше українське робітництво було роз- ся , нияи в цій 6агаІІЙ краін, капі- 
бите, здеморалізоване, а сьогодня має 
свої сильні організації, як Т>’РФДім 
і Р.З.Т., до котрих належать десятки 
тисяч українських робітників і робіт-

Towy, шо багато товаришів і товаришок бажали ма­
ти пам’ятку з фільми “Тарас Шевченко”, Провінціональ- 
ний Комітет провінції Онтеріо видав прекрасний альбом

Кічеиер, От.

Оцим повідомляємо, що наші орга­
нізації в Кіченер-Ватерлю, а іменно: 
відділи ТУРФДім. Ж. С. і С. М. зміни- 

j ли свою дотеперішню адресу.
Всі кореспонденції до вище згада­

них організацій проситься слати на 
нище подану нову адресу: vі 

14 Ontario Kt.iSî,
Kitchener, Ont.

ПРОДАМ два .іоти в Транскоиа. 
Ман. Один з них корнеровий. По­
ложені неда^ко шапів. За дальши­
ми іиформаціями пишіть до:

М. Romano w,
Р. О. Box 434, 

Collingwo<tl, Ont.

Зголо-

ЖИТТЯ ТАРАСА ШЕВЧЕНКА 
В ІЛЮСТРАЦІЯХ

(59)
1рив про здобутки нашої організації 

за десять літ її існовання.
Між иншим сказав, що колись на-

МАЮ на продаж, або для ренту 
добре виеквіповану кузню, в добрім 
фармерськім місті. За дальшими іи­
формаціями пишіть до:

J. Kaplun,
AVaskatenau, Alta.

ПРОДАМ хату на 5 кімнат, в гарно- * 
му місті, з городом. Продам дешево. 
Чистий таАтел. Інтересоваиих про­
шу зголошуватися на адресу:

765» Pritchard Ave., 
Winnipeg, Man.

МАСОВИЙ МІТІНГВ цьому альбомі, на найкращому крейдяному попе­
рі. представлене життя Тараса Шевченка від маленької 
дитини до самої смерти. Тому, шо видання надто ко­
штовне, видано малу кількість цього альбому.

Спішіть з замовленнями! Коди купите, матимете 
дорогу пам'ятку на довгі роки.

ЦІНА З ПОШТОВОЮ ПЕРЕСИЛКОЮ $1.00.
Замовлення з грішми посилайте на таку адресу:
ОККАПШШ LABOR 7АВМКВ TEMPLE ASS N 

Cor Pritchard * McGregor SU-, — Winnipeg, Man., Canada, 
або на адресу Проакому Онтеріо: 

PROVINCIAL EXECUTIVE COMMITTEE Di.-P.T- ASS N 
800—308 Bathurst St.,-------------- Toronto 2, Ont, Canada.

галу, коли випустять їх на "волю" й 
по зіставлять на ласку' судьби. 

Товариші робітники! Треба брати-
ЗАЛІЗНОДОРОЖНО - ШАПО- 

ВИХ РОБІТНИКІВ. (39)

ся до літа й організуватись, як сла­
бим. тая і здоровив і вповиватись від На мітінгу промовлятимуть:

Потім ще говорив т. Зрадовеький правитсльства якоїсь запомоги для Т. БАК 3 Торонто І ДЖ. ЛЕИК- 
про успіх нашої робітничої преси, хорнх сухітників після їх виходу з МАН з Едмонтону,
Сказав, що ми тс№р маємо чотири санаторії. Тут лікарі кажуть, що су- 
своїх часописи, котрі вірно оборона- ігтники не сміють тяжко працювати 
ють інтереси пролетарської класи, найменше 2 роки: а й після того їм 
Часописи розходяться десятками ти- не до шуфлі, чи біт. Ну, а жити

треба.
Коли-б три мали хоч сяке-таке ви­

ду в Вінніпегу, на якій тяжить довг, школення, то ма.тн-6 хоч якусь надію 
і закликав робітництво, щоб поспіши- „а роботу в офісі І А то бітьшість з 
до з фінансовою помАю На його нас — самоуки. Треба, щоби прави- 
заклик присутні зложили поверх $100 тельство дало такому робітникові зі ВІДКРита ° ГОДИНІ. Вступ ДЛЯ 
на салату довгу друкарні і школи. слабим здоровлан відповідне занпття. ВСІХ ВІЛЬНИЙ! Приходіть ЯК НЛД-

Треба працюючим організуватися й числеаМше!

член екзе- 
кутиви “Сіенар Кармен Джойит 
Протектмв Борд”.

(39)

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого швагра Андрія Кривого, з села 
Юрківки, повіт Товмач, Галичина. Но- 
передно перебував в Келгари, Алта. 
і зараз має десь перебувати на за­
ході Хто знав би про нею, або він 
сам, прошу зголоситися на адресу: 
ч В. Hudyma.

R R. No. 4, Box 10,
(41) Welland, Ont.

(39)

Тема промов:
“ЩО З ДВОХ — БІЛЬШЕ ПРА­

ЦІ. ЧИ БІЛЬШЕ ПЛАТНІ”?

ПОШУКУЮ Івана Ржіиковського, з 
ідиківці, повіт Кіцмань. Бужо- 
Хто знає про него, або він

сач.
села ПіТакож згадав про друкарню й ціно­
вика
сам, хай зголоситься на понищу гдре-

Саля Укр. Роб. Дому буде су:
Dmytro Myndryahora, 

Detroit Golf Club, 
(41) Detroit, Mich,Робкор.
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